
DUBŇANSKÉ  
FARNÍ NOVINY
Drž se toho, s kým nemůžeš prohrát!

Milí přátelé!

Začal  bych  krátkým  vtipem,
který  vznikl  velmi  zajímavým
způsobem  (možná  vás  to  dost
překvapí,  když  si  podrobnosti
přečtete  v časopise  „Milujte  se!“,
který  je  přílohou  těchto
„Dubňanských  farních  novin“
a malým velikonočním dárkem pro
vás – je to tam na str. 18): 

Pan farář se ptá dětí: „Kdo ví, co
slavíme o Velikonocích?“
Pepíček zvedl ruku a  řekl:
„Slavíme den, kdy Pán Ježíš vstal
z mrtvých!“ 
Pan  farář  přikývne:  „Správně!
A víš, co udělal Ježíš poté, co vstal
z mrtvých?“ 
Pepíček  váhavě  odpověděl:
„Hmm…  Potom  se  ukázal  svým
učedníkům?“ 
„Ano,  přesně  tak!  A  co  udělal
potom?“ 
Pepíček se na chvíli zamyslel a pak
se rozzářil: „Potom se přihlásil do
soutěže  „Kdo  přežije“  –  do
„Survivoru“  –  a  vyhrál!  Protože
když umíš vstát z mrtvých, nikdo tě
nemůže porazit…!“

Ta  anekdota  vyjadřuje  hlubokou
pravdu, kterou už od těch prvních
Velikonoc před téměř dvěma tisíci
lety  hlásá  křesťanství.  Je  součástí
křesťanské  radostné  zprávy  –
evangelia: Ježíš Kristus, Bůh, který
se  z  lásky  k  tobě  stal  člověkem,
ten,  který  dokázal  vstát 
z mrtvých, nemůže být poražen!

A má to důsledky i pro nás: ani
my s ním nemůžeme prohrát –
pokud se ho budeme držet  až
do konce… Pán Ježíš ti to sám
říká  ve  Zjevení  svatého  Jana,
v poslední  knize  Nového
zákona a tím i celé Bible: „Nic
se  neboj.  Já  jsem  První
i Poslední,  Živý.  Byl  jsem
mrtev, a hle ‒ jsem živ na věky
věků  a  mám  klíče  od  smrti
a podsvětí.“ (Zj 1,17n) 
Někdo to vezme vážně, když to
slyší  z  Božího  slova,  jinému
třeba  pomůže,  když  je  to
vyjádřeno  formou  vtipu.
A někomu  možná  pomůže,
když to uslyší z obou stran…

+ + +

V časopise,  který  jste  dostali,
jsou  ještě  minimálně  dvě
zajímavé věci:
Od  strany  20  (kresby  podle
časopisu „National Geografic“
pro  vás  připravila  Johanka
Ilčíková  z Dubňan)  je  velmi
působivě  zachycena  historie
místa,  „kde  se  to  všechno
stalo“: návrší Golgoty, kde byl
Ježíš na Velký pátek ukřižován
a nedaleký skalního hrob, kde
byl  pohřben  –  a  kde  se
odehrálo  i  jeho  vzkříšení.
Můžete  listovat  časopisem
a posouvat se staletími: podívat
se,  jak  toto  místo  vypadalo
tehdy…  –  …až  po  to,  jak
vypadá dnes.
Druhá zajímavost v časopise je
historie zázračné medailky sv.
Kateřiny Labouré.

Přeji vám příjemné chvíle strávené
s těmito farními novinami a jejich
přílohou.  Přeji  vám  i  pokojné,
radostné Velikonoce. Těším se na
setkání  s  vámi o velikonočních
bohoslužbách   nebo  při  jiných
příležitostech  –  třeba  při
duchovním  koncertu,  který  bude
město  Dubňany  pořádat  v  našem
kostele  svatého  Josefa  v  neděli
14. dubna 2024 v 15:00.

P. Pavel Zahradníček
farář v Dubňanech

můj mobil je
731 402 651,

email
pavel@fatym.com

č. 24 vyšlo 11. 3. 2024 – velikonoční

On
žije!



Vydala Římskokatolická farnost Dubňany. Více na www.farnostdubnany.cz. Šířeno zdarma do všech domácností farnosti.


